
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 
για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024 για το προσω-
πικό των Ιδιαίτερων Γραφείων του Υπουργού, του 
Υφυπουργού και των Γενικών Γραμματέων του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 
που δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις.

2 Έγκριση εργασίας νυχτερινής, Κυριακών και εξαι-
ρέσιμων ημερών υπηρεσιών της Περιφέρειας Ατ-
τικής, για το έτος 2024.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 991/23280 (1)  
 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής εργασίας 

για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024 για το προσω-

πικό των Ιδιαίτερων Γραφείων του Υπουργού, του 

Υφυπουργού και των Γενικών Γραμματέων του 

Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, 

που δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις. 

 Η ΥΠΗΡΕΣΙΑΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕΙΟΥ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ
ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 

εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 
άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176), όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις 
του άρθρου 110 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

β. του άρθρου 37 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: 
οργάνωση, λειτουργία και διαφάνεια της Κυβέρνησης, 
των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (Α’ 133),

γ. του άρθρου 90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

δ. του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145),

ε. του π.δ. 97/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Αγρο-
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Α’ 138), όπως ισχύει.

2. Την υπό στοιχεία 2/113345/ΔΠΓΚ/20.12.2023 εγκύ-
κλιο εκτέλεσης προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2024.

3. Την υπ’ αρ. 655/14870/17.01.2024 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Διο-
ρισμός της Μαυρίδου Ελισάβετ του Αντωνίου σε θέση 
Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 36).

4. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-ΟΝΜ) εγκύκλιο του Γ.Λ.Κ, με θέμα: Παροχή οδη-
γιών για την εφαρμογή των διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ 
του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

5. Την υπ’ αρ. 2/70738/0022/28-9-2012 απόφαση της 
22ης Διεύθυνσης Μισθολογίου του Γενικού Λογιστη-
ρίου του Κράτους, σύμφωνα με την οποία η ισχύς των 
αποφάσεων για υπερωριακή απασχόληση αρχίζει με τη 
δημοσίευσή τους.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης 
αυτής προκαλείται δαπάνη, η οποία θα καλυφθεί από 
τις πιστώσεις του προϋπολογισμού εξόδων του Υπουρ-
γείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, οικονομικού 
έτους 2024, ύψους δέκα οχτώ χιλιάδων (18.000) ευρώ.

7. Την ανάγκη προσφοράς υπερωριακής απογευματινής 
εργασίας από τους υπαλλήλους των Ιδιαίτερων Γραφείων 
του Υπουργού, των Υφυπουργών και των Γενικών Γραμ-
ματέων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων, που δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις στα εν λόγω 
Γραφεία και υπηρετούν με διάθεση - παράλληλα σε αυτά.

8. Τις υπ’ αρ. 1224/8737/11.01.2024 (ΑΔΑ: 9ΡΥΟ4653ΠΓ-
ΑΣ0), 1298/9091/11.01.2024 (ΑΔΑ: ΡΥ3Λ4653ΠΓ-
ΝΕΨ), 1299/9102/11.01.2024 (ΑΔΑ: 965Σ4653ΠΓ-ΩΣ3), 
1300/9106/11.01.2024 (ΑΔΑ: 6ΨΩΘ4653ΠΓ-ΛΡΑ), 
1301/9111/11.01.2024 (ΑΔΑ: Ρ3ΘΤ4653ΠΓ-9ΛΟ) 

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

29 Ιανουαρίου 2024 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 627

4799



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4800 Τεύχος B’ 627/29.01.2024

αποφάσεις δέσμευσης πίστωσης της Διεύθυνσης Οικο-
νομικής Διαχείρισης, αποφασίζουμε:

1. Εγκρίνουμε την προσφορά υπερωριακής απογευμα-
τινής εργασίας για το Α’ εξάμηνο του έτους 2024, για την 
κάλυψη υπερωριακής εργασίας, συνολικά είκοσι ενός 
(21) υπαλλήλων και μέχρι είκοσι (20) ώρες μηνιαίως, ανά 
υπάλληλο, που θα απασχοληθούν στα Ιδιαίτερα Γραφεία 
του Υπουργού, των Υφυπουργών και των Γενικών Γραμ-
ματέων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τρο-
φίμων, οι οποίοι δεν καλύπτουν οργανικές θέσεις και 
υπηρετούν με διάθεση στα εν λόγω Γραφεία, ως εξής:

- Για το Ιδιαίτερο Γραφείο του Υπουργού τέσσερις (4) 
υπάλληλοι,

- για το Ιδιαίτερο Γραφείο του Υφυπουργού Σταύρου 
Κελέτση, ένας (1) υπάλληλος,

- για το Ιδιαίτερο Γραφείο του Υφυπουργού Διονυσίου 
Σταμενίτη, τέσσερις (4) υπάλληλοι,

- για το Ιδιαίτερο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα 
Κωνσταντίνο Μπαγινέτα, τρεις (3) υπάλληλοι,

- για το Ιδιαίτερο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα 
Δημητρίου Παπαγιαννίδη, δύο (2) υπάλληλοι και

-για το Ιδιαίτερο Γραφείο του Γενικού Γραμματέα 
Γεωργίου Στρατάκου, επτά (7) υπάλληλοι.

2. Η πραγματοποίηση των ωρών απογευματινής υπε-
ρωριακής εργασίας θα βεβαιώνεται στα τέλη κάθε μήνα 
με πράξη των Διευθύνσεων των Ιδιαίτερων Γραφείων του 
Υπουργού, του Υφυπουργού και των Γενικών Γραμματέ-
ων του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από τη δημοσίευσή της 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

Αθήνα, 25 Ιανουαρίου 2024

 Η Υπηρεσιακή Γραμματέας

ΕΛΙΣΑΒΕΤ ΜΑΥΡΙΔΟΥ   

Ι

 Αριθμ. 101035 (2)
Έγκριση εργασίας νυχτερινής, Κυριακών και εξαι-

ρέσιμων ημερών υπηρεσιών της Περιφέρειας Ατ-

τικής, για το έτος 2024 .

 Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΤΤΙΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 29 του Κώδικα Κατάστα-

σης Δημοσίων Πολιτικών Διοικητικών Υπαλλήλων και 
Υπαλλήλων Ν.Π.Δ.Δ. (ν. 3528/2007, Α’ 26).

2. Τις διατάξεις του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική 
της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - 
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α’ 87).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του ν. 4354/2015 «Δια-
χείριση των μη εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές 
ρυθμίσεις και άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της 
συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών 
μεταρρυθμίσεων» (Α’ 176).

4. Τις διατάξεις του άρθρου 122 του ν. 4604/2019, οι 
οποίες προβλέπουν ότι «Ειδικά αποφάσεις έγκρισης 
υπερωριακής απασχόλησης και απασχόλησης κατά τη 
νύχτα και κατά τις εξαιρέσιμες ημέρες, προσωπικού των 
Ο.Τ.Α. Β’ βαθμού, σε εργασίες που αφορούν έκτακτες ή 
μη προβλέψιμες ανάγκες αποχιονισμού, παρεμβάσεων 
σε πλημμυρικά φαινόμενα, εργασίες αποκατάστασης λει-
τουργίας φωτεινής σηματοδότησης ή ηλεκτροφωτισμού 
ή οδικού δικτύου, καθώς και υπηρεσίες έκτακτων ελέγ-
χων δημόσιας υγείας ή κτηνιατρικών ελέγχων, μπορούν 
να ισχύουν αναδρομικά από την έναρξη του εξαμήνου 
του έτους το οποίο αφορούν» (Α’ 50).

5. Την υπό στοιχεία ΔΙΑΔΠ/Γ2γ/οικ/1692/27-06-2006 
(Β’ 769) υπουργική απόφαση «Καθιέρωση ωρών προσέ-
λευσης και αποχώρησης των υπαλλήλων των δημοσίων 
υπηρεσιών και των Ν.Π.Δ.Δ.».

6. Την υπ’ αρ. 2/1757/0026/10-01-2017 απόφαση του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Καθορισμός δι-
καιολογητικών για την καταβολή αποζημίωσης για υπε-
ρωριακή, νυχτερινή, Κυριακών και εξαιρέσιμων ημερών 
εργασία» (Β’ 17).

7. Την υπό στοιχεία 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 
ΩΛ9ΣΗ-0ΝΜ) εγκύκλιο του Γενικού Λογιστηρίου του 
Κράτους, περί παροχής οδηγιών για την εφαρμογή των 
διατάξεων του Κεφαλαίου Β’ του ν. 4354/2015 (Α’ 176).

8. Την με υπ’ αρ. 37419/13479/08-05-2018 απόφαση 
του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αττι-
κής (Β’ 1661), με την οποία εγκρίθηκε η υπ’ αρ. 121/2018 
απόφαση του Περιφερειακού Συμβουλίου Περιφέρειας 
Αττικής, περί τροποποίησης-επικαιροποίησης του Οργα-
νισμού Εσωτερικής Υπηρεσίας της Περιφέρειας Αττικής.

9. Την υπ’ αρ. 450172/20-05-2022 (Β’ 2697) απόφαση 
του Περιφερειάρχη Αττικής με την οποία παρέχεται 
εξουσιοδότηση υπογραφής «Με εντολή Περιφερειάρχη» 
στον Εκτελεστικό Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής 
για την έγκριση εργασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρε-
ωτικού ωραρίου εργασίας κατά τις νυχτερινές ώρες, 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες, των υπαλλήλων των 
υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής όπως ισχύει.

10. Την υπ’ αρ. 15244/20-02-2023 (Β’ 1061/2023 διορθ. 
Β’ 1721/2023) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Αττικής, περί καθιέρωσης διαφορετικού 
ωραρίου λειτουργίας υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής.

11. Την υπ’ αρ. 34976/10-01-2024 απόφαση Περιφερει-
άρχη Αττικής «Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης 
με αμοιβή, για το προσωπικό που υπηρετεί στο Γραφείο 
Περιφερειάρχη Αττικής για το έτος 2024» (Β’ 238).

12. Την υπ’ αρ. 23/1-1-2024 (Υ.Ο.Δ.Δ. 20) απόφαση του 
Περιφερειάρχη Αττικής περί διορισμού του Εκτελεστικού 
Γραμματέα της Περιφέρειας Αττικής.

13. Τα υπ’ αρ. 86542/01-11-2023 και υπ’ αρ. οικ. 88776/
20-10-2020 έγγραφα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Αττικής.

14. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Αγροτι-
κής και Κτηνιατρικής Πολιτικής, αναφορικά με τη διενέρ-
γεια ελέγχων, τη διασφάλιση της υγείας και της ευζωίας 
των ζώων, και για την ανάγκη προστασίας της δημόσι-
ας υγείας και τα διαλαμβανόμενα στο υπ’ αρ. 1538287/
12-12-2023 έγγραφο της ως άνω αναφερόμενης υπηρεσίας.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4801Τεύχος B’ 627/29.01.2024

15. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Διευθύνσεων Αγροτι-
κής Οικονομίας και Κτηνιατρικής όλων των Περιφερεια-
κών Ενοτήτων, αναφορικά με τη διενέργεια ελέγχων για 
τη διασφάλιση της υγείας και της ευζωίας των ζώων και 
την ανάγκη προστασίας της δημόσιας υγείας, ελέγχων 
σε εισαγωγές ζωοτροφών και επιχειρήσεις, ελέγχων που 
αφορούν στην υγιεινή και ασφάλεια τροφίμων ζωικής 
προέλευσης σε επιχειρήσεις λιανικής πώλησης, καταστή-
ματα μαζικής εστίασης και εγκαταστάσεις παραγωγής 
και αποθήκευσης τροφίμων ζωικής προέλευσης, ποι-
οτικών-φυτουγειονομικών ελέγχων και ελέγχων που 
αφορούν στην υγιεινή και ασφάλεια των τροφίμων φυ-
τικής προέλευσης στο τελωνείο και επιχειρήσεις- κατα-
στήματα της εσωτερικής αγοράς και δειγματοληπτικών 
ελέγχων για προγράμματα ελέγχου επιβλαβών εχθρών 
και ασθενειών καραντίνας, και τα διαλαμβανόμενα στα 
υπ’  αρ. 1505037/06-12-2023, 1508425/07-12-2023, 
1519689/08-12-2023, 1526857/11-12-2023, 1537168/
12-12-2023, 1550492/14-12-2023, 1566259/18-12-2023 
και 1599971/27-12-2023, έγγραφα των ως άνω αναφε-
ρόμενων υπηρεσιών.

16. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Αλιείας, 
αναφορικά με την άσκηση εποπτείας και ελέγχου του τομέα 
που σχετίζεται με την παραγωγή, διακίνηση, επεξεργασία, 
μεταποίηση, συσκευασία και εμπορία αλιευτικών προϊό-
ντων από την αλιεία και τις ιχθυοκαλλιέργειες, επιθεωρή-
σεων-ελέγχων στον τομέα διακίνησης και εμπορίας των 
προϊόντων αλιείας και υδατοκαλλιέργειας σύμφωνα με τον 
Καν(ΕΚ)1224/2009 και 404/2011, υπ’ αρ. 9354.1/1/11/2012 
υπουργική απόφαση, ν. 4497/2017 (Α’ 171), καθώς και την 
άσκηση των αρμοδιοτήτων του ν. 4492/2017 περί «Διακίνη-
σης και εμπορίας νωπών και ευαλλοίωτων αγροτικών προ-
ϊόντων και άλλες διατάξεις» (Α’ 156) και του ν.δ. 420/1970 
(Α’ 27) «Αλιευτικός Κώδικας», σχετικά με τους τρόπους 
εκμετάλλευσης ιχθυοτρόφων υδάτων, και τα διαλαμβα-
νόμενα στο υπ’ αρ. 1505125/06-12-2023 έγγραφο της ως 
άνω αναφερόμενης υπηρεσίας.

17. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Διευθύνσεων Ανά-
πτυξης όλων των Περιφερειακών Ενοτήτων αναφορικά 
με τη διενέργεια αγορανομικών ελέγχων - δειγματολη-
ψιών, ελέγχων για την τήρηση των μέτρων προστασίας 
από επιχειρήσεις εστίασης και καταστήματα εμπορί-
ας, ελέγχων στη διακίνηση υγρών καυσίμων, ελέγχων 
συμμόρφωσης των επιχειρήσεων με τα οριζόμενα στις 
διατάξεις του άρθρου 16 του ν. 4177/2013 ‘’Λειτουργία 
καταστημάτων τις Κυριακές’’, ελέγχων για την εγκατά-
σταση και λειτουργία σε μεταποιητικές και συναφείς 
δραστηριότητες και σε κέντρα αποθήκευσης και δια-
νομής του ν. 4442/2016, ελέγχων σε εγκαταστάσεις με 
βάση την οδηγία SEVESO III, ελέγχων για την τήρηση 
της διαδικασίας αδειοδότησης, την ασφαλή λειτουργία 
εγκαταστάσεων και την τήρηση της περιβαλλοντικής 
νομοθεσίας σε περιπτώσεις καταγγελιών ή αυτεπάγγελ-
τα, ελέγχων εσωτερικών ηλεκτρικών εγκαταστάσεων 
και ελέγχων ποιότητας παρεχόμενων υπηρεσιών από 
αδειοδοτημένους παρόχους τεχνικών επαγγελμάτων, 
καθώς και για τη διοικητική υποστήριξη κλιμακίων ελέγ-
χου, τη συμμετοχή σε όργανα ελέγχου και επιτροπές με 
ελεγκτικό χαρακτήρα (π.χ. εκτίμηση και καταγραφή 

ζημιών σε επιχειρήσεις από θεομηνίες) και υποστήριξη 
όλων των απαιτούμενων εργασιών για τη συμμετοχή στα 
ανωτέρω όργανα και επιτροπές, και λοιπές διοικητικές 
και επικουρικές εργασίες σχετιζόμενες με τα παραπάνω, 
και τα διαλαμβανόμενα στα υπ’ αρ. 1510543/06-12-2023, 
1512251/07-12-2023, 1529612/11-12-2023, 1537577/
12-12-2023, 1579819/20-12-2023, 1593895/22-12-2023 
και 1602736/28-12-2023 έγγραφα των ως άνω αναφερό-
μενων υπηρεσιών.

18. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Περιβάλ-
λοντος και Κλιματικής Αλλαγής αναφορικά με τη διενέρ-
γεια ελέγχων για την τήρηση περιβαλλοντικών όρων για 
δραστηριότητες και έργα σύμφωνα με την ισχύουσα νο-
μοθεσία και τη λήψη μέτρων για την προστασία του περι-
βάλλοντος, τον έλεγχο εφαρμογής της περιβαλλοντικής 
νομοθεσίας για την εισήγηση για επιβολή κυρώσεων σε 
φυσικά και νομικά πρόσωπα που προκαλούν ρύπανση ή 
άλλη υποβάθμιση του περιβάλλοντος ή παραβαίνουν τις 
ισχύουσες διατάξεις, και τα διαλαμβανόμενα στο υπ’ αρ. 
1542638/13-12-2023 έγγραφο της ως άνω αναφερόμε-
νης υπηρεσίας.

19. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Βιομη-
χανίας Ενέργειας και Φυσικών Πόρων, αναφορικά με τη 
διενέργεια εκτάκτων αυτοψιών και επιτόπιων ελέγχων 
για την τήρηση των όρων των χορηγούμενων αδειών 
εγκατάστασης, ίδρυσης και λειτουργίας δραστηριοτή-
των υψηλής όχλησης (Κατηγορίας Α1) σύμφωνα με την 
ισχύουσα νομοθεσία, εκτάκτων αυτοψιών και επιτόπιων 
ελέγχων αναφορικά με την με την τήρηση των όρων 
των αδειών χρήσης ύδατος των έργων αξιοποίησης 
υδάτινων πόρων σύμφωνα με την ισχύουσα νομοθε-
σία, ελέγχων καταγγελιών όσο αφορά σε παραβάσεις 
της κείμενης νομοθεσίας, και τα διαλαμβανόμενα στο 
υπ’ αρ. 1543768/13-12-2023 έγγραφο της ως άνω ανα-
φερόμενης υπηρεσίας.

20. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Τουρι-
σμού, αναφορικά με τη διενέργεια τακτικών και έκτακτων 
επιτόπιων ελέγχων στους χώρους πραγματοποίησης εκ-
δηλώσεων, τουριστικών εκθέσεων, επαγγελματικών τα-
ξιδιών εξοικείωσης τουριστικών πρακτόρων (fam trips) 
και δημοσιογράφων (press trips) για τη διασφάλιση της 
ποιοτικής και ποσοτικής παραλαβής των υπηρεσιών-
δράσεων που αναφέρονται στην εκάστοτε σύμβαση 
αναδόχου, στο πλαίσιο των ελεγκτικών και εποπτικών 
αρμοδιοτήτων της για την τουριστική ανάπτυξη και προ-
βολή των περιοχών ευθύνης της Περιφέρειας Αττικής, 
και τα διαλαμβανόμενα στο υπ’ αρ. 1599130/27-12-2023 
έγγραφο της ως άνω αναφερόμενης υπηρεσίας.

21. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Αθλητι-
σμού και Πολιτισμού, αναφορικά με το σχεδιασμό, προ-
γραμματισμό, συντονισμό και έλεγχο των πολιτιστικών και 
αθλητικών σωματείων, έλεγχο των ιδιωτικών γυμναστη-
ρίων, των ιδιωτικών σχολών εκμάθησης αθλημάτων και 
σχολών χορού, καθώς και εκτάκτων αναγκών που προκύ-
πτουν από τη διεξαγωγή αθλητικών διοργανώσεων κ.λπ., 
και τα διαλαμβανόμενα στο υπ’ αρ. 1535862/12-12-2023 
έγγραφο της ως άνω αναφερόμενης υπηρεσίας.

22. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Διευθύνσεων Με-
ταφορών και Επικοινωνιών όλων των Περιφερειακών 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4802 Τεύχος B’ 627/29.01.2024

Ενοτήτων και της Διεύθυνσης ΚΤΕΟ, αναφορικά με την 
άσκηση όλων των αρμοδιοτήτων του τομέα Μεταφο-
ρών και Επικοινωνιών, καθώς και του τομέα ΚΤΕΟ, όπως 
αναγράφονται στον οικείο οργανισμό, και τα διαλαμβα-
νόμενα στο υπ’ αρ. 1577093/20-12-2023 έγγραφο του 
Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Μεταφορών και 
Επικοινωνιών.

23. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Πάρκων 
και Αλσών αναφορικά με την άσκηση αρμοδιοτήτων 
σχετικά με τη φροντίδα για τη βελτίωση και συντήρηση 
του πρασίνου και των υποδομών τους, και τα διαλαμβα-
νόμενα στο υπ’ αρ. 1522066/08-12-2023 έγγραφό της ως 
άνω αναφερόμενης υπηρεσίας.

24. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Τεχνι-
κών Έργων της Περιφέρειας Αττικής αναφορικά με τη 
λειτουργία της ως ελεγκτική υπηρεσία σε ό,τι αφορά 
στην οδική κυκλοφορία, μετρήσεις, έργα συντήρησης 
και βελτίωσης του οδικού δικτύου αρμοδιότητάς της, 
σε υδραυλικά- λιμενικά και εγγειοβελτιωτικά έργα και 
τα διαλαμβανόμενα στο υπ’ αρ. 1599258/27-12-2023 
έγγραφο της ως άνω αναφερόμενης υπηρεσίας.

25. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Διευθύνσεων Τεχνι-
κών Έργων όλων των Περιφερειακών Ενοτήτων, ανα-
φορικά με τη λειτουργία τους ως ελεγκτικές υπηρεσίες 
σε ό,τι αφορά στην οδική κυκλοφορία, μετρήσεις, έργα 
συντήρησης και βελτίωσης του οδικού δικτύου αρμοδι-
ότητάς τους, σε υδραυλικά- λιμενικά και εγγειοβελτιω-
τικά έργα, και τα διαλαμβανόμενα στα υπ’ αρ. 1526097/
11-12-2023, 1571344/19-12-2023, 1590753/22-12-2023 
και 1609930/29-12-2023 έγγραφα των ως άνω αναφερό-
μενων υπηρεσιών.

26. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Διαχείρι-
σης Μητροπολιτικών Υποδομών αναφορικά με την απο-
στολή της στο σχεδιασμό, προγραμματισμό, συντονισμό, 
καθώς και τη μελέτη, εκτέλεση, επίβλεψη, παραλαβή και 
συντήρηση των συγκοινωνιακών έργων αρμοδιότητάς 
της, καθώς και τη συντήρηση και λειτουργία του Κέντρου 
Διαχείρισης Κυκλοφορίας και του Κέντρου Φωτεινής Ση-
ματοδότησης για τον Νομό Αττικής, και τα διαλαμβανό-
μενα στο υπ’ αρ. 1548524/14-12-2023 έγγραφο της ως 
άνω αναφερόμενης υπηρεσίας.

27. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Έργων 
Αντιπλημμυρικής Προστασίας αναφορικά με την απο-
στολή της στο σχεδιασμό, προγραμματισμό, συντονισμό, 
καθώς και τη μελέτη, εκτέλεση, επίβλεψη και παραλαβή 
των δικτύων ομβρίων, την οριοθέτηση-διευθέτηση των 
υδατορεμάτων και όλων εν γένει των έργων αντιπλημ-
μυρικής προστασίας, και τα διαλαμβανόμενα στο υπ’ αρ. 
1573998/19-12- 2023 έγγραφο της ως άνω αναφερόμε-
νης υπηρεσίας.

28. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Αναπτυ-
ξιακού Προγραμματισμού, αναφορικά με τη διενέργεια 
ελέγχων  - διοικητικών επαληθεύσεων και επιτόπιων 
επιθεωρήσεων και ελέγχων - στο πλαίσιο παρακολού-
θησης του φυσικού και οικονομικού αντικειμένου των 
έργων που είναι ενταγμένα στο Περιφερειακό Πρόγραμ-
μα Ανάπτυξης της Περιφέρειας Αττικής, βάσει των δι-
ατάξεων του ν. 4635/2019 (Α’ 167), της υπ’ αρ. 62564/
04-06-2021 (Β’  2442) υπουργικής απόφασης και της 

υπ’ αρ. 139284/20-12-2021 (Β’ 6538) υπουργικής απόφα-
σης και της άσκησης τακτικών και έκτακτων ελέγχων - δι-
οικητικών και επιτόπιων - κατά τα στάδια υλοποίησης και 
ολοκλήρωσης επενδυτικών σχεδίων κατά τα οριζόμενα 
στο άρθρο 21 του ν. 4887/2022 (Α’ 16 και άρθρο 16 του 
ν. 4399/2016 (Α’ 117), και τα διαλαμβανόμενα στο υπ’ αρ. 
1509992/07-12-2023 έγγραφο της ως άνω αναφερόμε-
νης υπηρεσίας.

29. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Διευθύνσεων Υγειο-
νομικού Ελέγχου και Περιβαλλοντικής Υγιεινής όλων των 
Περιφερειακών Ενοτήτων, αναφορικά με τη διενέργεια 
υγειονομικών ελέγχων και της ανάγκης προστασίας της 
δημόσιας υγείας, και τα διαλαμβανόμενα στα υπ’ αρ. 
1536467/12-12-2023, 1543796/13-12-2023, 1559057/
15-12-2023, 1569786/19-12-2023, 1576537/20-12-2023, 
1590901/22-12-2023 και 1609458/29-12-2023 έγγραφα 
των ως άνω αναφερόμενων υπηρεσιών.

30. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας της Περιφέρειας Αττικής και των Διευθύνσεων 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας όλων των 
Περιφερειακών Ενοτήτων, αναφορικά με τη διενέργεια 
ελέγχων σε Μονάδες Φροντίδας Ηλικιωμένων, σε δομές 
παροχής υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας, σε εργα-
στήρια και καταστήματα που παρέχουν υπηρεσίες στο 
χώρο της Υγείας, καθώς και λόγω εκτάκτων αναγκών που 
προκύπτουν στο πλαίσιο της προστασίας της δημόσιας 
υγείας απέναντι σε λοιμώδη και μεταδοτικά νοσήμα-
τα, καθώς και για την αντιμετώπιση τυχόν αυξημένων 
κρουσμάτων περιστατικών λοιμώξεων, και τα διαλαμ-
βανόμενα στα υπ’ αρ. 1513131/07-12-2023, 1531628/
12-12-2023, 1586677/21-12-2023, 1586264/21-12-2023, 
29489/09-01-2024 και 83894/22-01-2024 έγγραφα των 
ως άνω αναφερόμενων υπηρεσιών.

31. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Κοινωνι-
κής Μέριμνας αναφορικά με τη διενέργεια ελέγχων σε 
Μονάδες Φροντίδας Ηλικιωμένων και σε δομές παροχής 
υπηρεσιών κοινωνικής φροντίδας δυνάμει των διαλαμ-
βανόμενων στο υπ’ αρ. 1557531/15-12-2023 έγγραφο 
της ως άνω αναφερόμενης υπηρεσίας.

32. Τις υπηρεσιακές ανάγκες των Διευθύνσεων Οικο-
νομικών όλων των Περιφερειακών Ενοτήτων, αναφορικά 
με τη διενέργεια ελέγχων επί όλων των δικαιολογητικών 
των πάσης φύσεως δαπανών ως προς τη νομιμότητα και 
κανονικότητα αυτών προκειμένου στη συνέχεια να προ-
ωθηθούν στην αρμόδια για έκδοση εντολών πληρωμής 
Υπηρεσία, της διενέργειας ελέγχων και της παρακολού-
θησης της είσπραξης των πάσης φύσεως εσόδων από 
πρόστιμα, τέλη (ιδιαιτέρως του ημερήσιου τέλους που 
καταβάλλουν οι πωλητές λαϊκών αγορών), παράβολα και 
μισθώματα ακινήτων που εκμεταλλεύεται η Περιφέρεια 
Αττικής, αλλά και διενέργεια ελέγχου επί του μεγάλου 
πλήθους των δικαιολογητικών που κατατίθενται στο 
πλαίσιο των διενεργούμενων πολυάριθμων διαδικασιών 
σύναψης δημοσίων συμβάσεων, και τα διαλαμβανόμενα 
στα υπ’ αρ. 1503028/06-12-2023, 1512274/07-12-2023, 
1546717/13-12-2023, 1548362/14-12-2023, 1578486/
20-12-2023, 1584464/21-12-2023, 1592635/22-12-2023 
και 85329/22-01-2024 έγγραφα των ως άνω αναφερό-
μενων υπηρεσιών.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4803Τεύχος B’ 627/29.01.2024

33. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Οικονο-
μικής Διαχείρισης, αναφορικά με τη διενέργεια ελέγχων 
επί όλων των δικαιολογητικών των πάσης φύσεως δα-
πανών ως προς τη νομιμότητα και κανονικότητα αυτών 
προκειμένου να εκδώσει στη συνέχεια τα αντίστοιχα 
χρηματικά εντάλματα πληρωμής, αλλά και τη διενέρ-
γεια ελέγχων προκειμένου να βεβαιώσει την ύπαρξη 
διαθέσιμων πιστώσεων για την πραγματοποίηση των 
πάσης φύσεως δαπανών και να εκδώσει τις αντίστοιχες 
Αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης, και τα διαλαμβανό-
μενα στο υπ’ αρ. 1519003/08-12-2023 έγγραφο της ως 
άνω αναφερόμενης υπηρεσίας.

34. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Ταμειακής 
Διαχείρισης, αναφορικά με τη διενέργεια ελέγχου των δι-
καιολογητικών εξόφλησης των εντολών πληρωμής, τη δι-
ενέργεια τελικού ελέγχου νομιμότητας και κανονικότητας 
των δαπανών, ελέγχου τυχόν καθ’ υπέρβαση πληρωμής 
των εκκαθαρισμένων δαπανών ή πληρωμής πέραν των 
ορίων της πίστωσης που έχει χορηγηθεί, ελέγχου τυχόν 
οφειλών των δικαιούχων προς το Δημόσιο και τα ασφα-
λιστικά Ταμεία και διενέργεια συμψηφισμών, ελέγχου 
και προσδιορισμού των πάσης φύσεως κρατήσεων υπέρ 
τρίτων και φόρων που απορρέουν από την εξόφληση 
των χρηματικών ενταλμάτων και απόδοση αυτών, ελέγ-
χου εκχωρήσεων και κατασχέσεων για αποδοχή αυτών ή 
μη, αλλά και ελέγχου των χρηματικών συναλλαγών με τις 
Τράπεζες, καθώς και ελέγχου συμφωνίας των υπολοίπων 
των λογαριασμών, με τα αντίστοιχα τραπεζικά διαθέσιμα, 
και τα διαλαμβανόμενα στο υπ’ αρ. 74582/18-01-2024 
έγγραφο της ως άνω αναφερόμενης υπηρεσίας.

35. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Προϋπο-
λογισμού, αναφορικά με τη διενέργεια συνεχούς ελέγχου 
και παρακολούθησης του Μητρώου Δεσμεύσεων και 
των ληξιπρόθεσμων υποχρεώσεων της Περιφέρειας, συ-
νεχούς ελέγχου και εφαρμογής δικλείδων ασφαλείας 
σχετικά με τα έσοδα, τις δαπάνες, τις προμήθειες και τα 
περιουσιακά στοιχεία, προκειμένου να διασφαλιστεί η 
ορθή εκτέλεση του προϋπολογισμού, συνεχούς ελέγχου 
συμφωνίας των Λογαριασμών Γενικής Λογιστικής με το 
Απλογραφικό Σύστημα, αλλά και ελέγχου της ορθής λογι-
στικής καταχώρισης και απεικόνισης στο Ολοκληρωμένο 
Πληροφοριακό Σύστημα των Οικονομικών Υπηρεσιών, 
και τα διαλαμβανόμενα στο υπ’ αρ. 1513727/07-12-2023 
έγγραφο της ως άνω αναφερόμενης υπηρεσίας.

36. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Μισθο-
δοσίας, αναφορικά με τη διενέργεια ελέγχου, καταχώ-
ρισης και έκδοσης μισθοδοτικών καταστάσεων για 14 
διαφορετικές κατηγορίες μισθοδοτούμενων, πλέον 
των τακτικών υπαλλήλων, οι οποίοι λαμβάνουν δεδου-
λευμένες αποδοχές, το πλήθος των οποίων ανέρχεται 
σε 700 άτομα, ελέγχου δικαιολογητικών, καταχώρι-
σης συσσωρευμένων στοιχείων: αποζημιώσεων υπε-
ρωριακής απασχόλησης, οδοιπορικών σύμφωνα με 
τον ν. 4336/2015 για παρελθόντα έτη, αποζημιώσεων 
σύμφωνα με το άρθρο 14 του ν. 3460/2006 και το άρ-
θρο 26 του ν. 3982/2011, εξεταστικών επιτροπών των 
επαγγελματικών αδειών διάφορων ειδικοτήτων των 
π.δ. 108/2013 (Α’ 141), του π.δ. 115/2012(Α’ 200), του 
π.δ.  112/2012 (Α’  197), αποζημιώσεις συνεδριάσεων 

και εισηγήσεων μελών Α’ και Β’ Πειθαρχικών Συμβουλί-
ων, αποζημιώσεις μελών γνωμοδοτικών οργάνων του 
άρθρου 221 του ν. 4412/2016 που συγκροτούνται στο 
πλαίσιο της ανάθεσης δημοσίων συμβάσεων, αποζημι-
ώσεις συνεδριάσεων Επιτροπής Αξιολόγησης Επενδυ-
τικών Σχεδίων του άρθρου 14 και της Επιτροπής Εξέ-
τασης των Ενστάσεων του άρθρου 15 του ν. 4399/2016 
(Α’ 117) - στις διαδικασίες αξιολόγησης επενδυτικών σχε-
δίων στο πλαίσιο του αναπτυξιακού ν. 4399/2016, για 
μέλη δημόσιους υπάλληλους και ιδιώτες, και εκτύπωση 
σχετικών μισθοδοτικών καταστάσεων, αποζημιώσεων 
μελών των Πρωτοβάθμιων Πειθαρχικών Συμβουλίων 
του άρθρου 146Β του ν. 3528/2007, όπως έχει αντικα-
τασταθεί και ισχύει, σύμφωνα με την υπό στοιχεία ΔΙ-
ΔΑΔ/Φ.58/896/οικ.20751-10/10/2020 (Υ.Ο.Δ.Δ.  1046) 
κοινή υπουργική απόφαση, καθώς επίσης: προετοιμα-
σίας και ελέγχου σε σχέση με την υποβολή ΑΠΔ υπαλ-
λήλων - στελεχών του Δημοσίου κατ’ εφαρμογή των δι-
ατάξεων του ν. 4387/2016 και των σχετικών εγκυκλίων 
του e-ΕΦΚΑ με υπό στοιχεία 65531/20.03.2020 (Εγκ. 10) 
και 65483/20.03.2020 (Εγκ. 11), αναδρομικά για τα έτη 
2017 - 2019, προετοιμασίας και ελέγχου σε σχέση με 
την υποβολή Α.Π.Δ. υπαλλήλων-στελεχών του Δημοσίου 
κατ’ εφαρμογή νεότερων συμπληρωματικών εγκυκλίων 
του e-ΕΦΚΑ με υπό στοιχεία 261450/16.10.2020 (Εγκ.48), 
34266/29.01.2021 (Εγκ.8), 2832/03.01.2023 (Εγκ.1), 
31432/20.01.2023 (Εγκ.7), 67184/09.02.2023 (Εγκ.10), 
Γενικό έγγραφο υπ’ αρ. 246813/17.05.2023, αναζήτησης 
και καταχώρισης οικονομικών στοιχείων στον πίνακα 
του υποκεφαλαίου 5.6 στην εφαρμογή του Δ.Α.Υ.Κ για 
συνταξιοδοτηθέντες υπαλλήλους από 01/01/2002 έως 
και σήμερα, ενέργειες για την υποβολή αίτησης για την 
καταβολή επιχορήγησης, στο πλαίσιο της Δημόσιας Πρό-
σκλησης Νο 11/2017, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, η 
οποία αφορά πρόσληψη στην Περιφέρεια Αττικής ωφε-
λούμενων μέσω του προγράμματος της ΔΥΠΑ (π. ΟΑΕΔ) 
επιχορήγησης για την απασχόληση 8.500 μακροχρόνια 
ανέργων ηλικίας 55-67 ετών (σχετ. άρθρα 6 και 7 αυτής) 
και τα διαλαμβανόμενα στο υπ’ αρ. 1577983/20-12-2023 
έγγραφο της ως άνω αναφερόμενης υπηρεσίας.

37. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Αυτοτελούς Τμήμα-
τος Γραμματειακής Υποστήριξης Διευθύνσεων Μισθο-
δοσίας, Προϋπολογισμού, Ταμειακής και Οικονομικής 
Διαχείρισης, αναφορικά με την υποστήριξη εκάστου 
προϊσταμένου στην άσκηση των καθηκόντων του, που 
συνίστανται ιδίως στο έργο ελέγχου, συντονισμού και 
εποπτείας των υφιστάμενων υπηρεσιακών μονάδων, 
στην παρακολούθηση των επιχειρησιακών στόχων, στη 
σύνταξη σχετικών ενημερωτικών σημειωμάτων και κα-
τευθυντήριων οδηγιών προς τις υποκείμενες οργανικές 
μονάδες, καθώς και στην εν γένει παροχή γραμματειακής 
υποστήριξης για την εκπλήρωση της αποστολής τους, 
και τα διαλαμβανόμενα στο υπ’ αρ. 1580559/20-12-2023 
έγγραφο του Προϊσταμένου της Γενικής Διεύθυνσης Οι-
κονομικών της Περιφέρειας Αττικής.

38. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Αυτοτελούς Τμήμα-
τος Νομικής Υποστήριξης, αναφορικά με τους ελέγχους 
νομιμότητας συμβάσεων της Περιφέρειας Αττικής, και 
τα διαλαμβανόμενα στα υπ’ αρ. 1528997/11-12-2023, 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4804 Τεύχος B’ 627/29.01.2024

1548424/14-12-2023, 1568369/19-12-2023, 1573846/
19-12-20223 και 1602915/28-12-2023 έγγραφα της ως 
άνω αναφερόμενης υπηρεσίας.

39. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Ανθρώ-
πινου Δυναμικού αναφορικά με το σύνολο της άσκησης 
των αρμοδιοτήτων του τομέα διαχείρισης ανθρώπινου 
δυναμικού, όπως προκύπτουν από τον οικείο Οργανισμό, 
καθώς και ιδίως λόγω της αρμοδιότητας περί ελέγχου 
τήρησης του ωραρίου των υπαλλήλων του φορέα, μέσω 
διενέργειας συστηματικών ελέγχων τήρησης αυτού, ελέγ-
χων των υποβληθέντων αιτήσεων αναφορικά με την πλή-
ρωση θέσεων προσωπικού κατόπιν προκηρύξεων του 
φορέα, πλήρη ελέγχου των Μητρώων των υπαλλήλων για 
τη συμπλήρωση ΔΑΥΚ συνταξιοδότησης, ελέγχου των 
Μητρώων των υπαλλήλων στο πλαίσιο του Ενιαίου Κύ-
κλου Κινητικότητας, ελέγχου του συνόλου των υπηρεσια-
κών μεταβολών των υπηρετούντων στην Περιφέρεια για 
την ορθή καταχώριση και απεικόνιση στο Ολοκληρωμένο 
Πληροφοριακό Σύστημα του Ανθρώπινου Δυναμικού, 
και τα διαλαμβανόμενα στο υπ’ αρ. 58173/16-01-2024 
έγγραφο της ως άνω αναφερόμενης υπηρεσίας.

40. Τις υπηρεσιακές ανάγκες όλων των Προϊσταμένων 
των Γενικών Διευθύνσεων, αναφορικά με την άσκηση του 
συνόλου των αρμοδιοτήτων τους, όπως αυτές προκύ-
πτουν από τον οικείο Οργανισμό και ιδίως της αναγκαι-
ότητας πραγματοποίησης εκτάκτων συσκέψεων κατά 
τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες για το συντονισμό 
και την άσκηση εποπτείας του έργου των υποκείμενων 
οργανικών μονάδων και των υπαλλήλων των Γραφείων 
Υποστήριξης όλων των Γενικών Διευθύνσεων αναφο-
ρικά με την υποστήριξη εκάστου Προϊσταμένου στο 
πλαίσιο άσκησης των αυξημένων καθηκόντων του, που 
συνίσταται ιδίως στην παρακολούθηση των επιχειρη-
σιακών στόχων, στη σύνταξη σχετικών ενημερωτικών 
σημειωμάτων και κατευθυντήριων οδηγιών προς τις 
υποκείμενες οργανικές μονάδες, στην οργάνωση της 
επικοινωνίας με τις υπηρεσίες και το κοινό, καθώς και 
στην εν γένει παροχή γραμματειακής υποστήριξης για 
την εκπλήρωση της αποστολής του.

41. Τις υπηρεσιακές ανάγκες της Διεύθυνσης Διοικη-
τικών Υπηρεσιών αναφορικά με τους υπαλλήλους οι 
οποίοι ανήκουν στις κατηγορίες ΔΕ Οδηγών ή άλλου 
κλάδου, και για τους οποίους έχει εγκριθεί η κατ’ εξαί-
ρεση οδήγηση υπηρεσιακών οχημάτων, καθώς και τους 
υπαλλήλους που ανήκουν στις κατηγορίες ΔΕ Διοικητι-
κών-Γραμματέων, ΥΕ Βοηθητικού Προσωπικού και ΔΕ 
κλάδου Οδηγών και οι οποίοι ασκούν καθήκοντα φυλά-
κων-νυχτοφυλάκων, και τα διαλαμβανόμενα στο υπ’ αρ. 
1521245/08-12-2023 έγγραφο της ως άνω αναφερόμε-
νης υπηρεσίας.

42. Τις υπηρεσιακές ανάγκες του Γραφείου Περιφε-
ρειάρχη Αττικής και όλων των Γραφείων Αντιπεριφε-
ρειαρχών, και τα διαλαμβανόμενα στα υπ’ αρ. 1501353/
05-12-2023, 1505394/06-12- 2023, 1513349/07-12-2023, 
1512294/07-12-2023, 1511622/07-12-2023, 1529759/
11-12-2023, 1534440/12-12-2023, 1543527/13-12-2023, 
1559271/15-12-2023, 1563965/18-12-2023, 1568036/
18-12-2023, 1580552/20-12-2023 και 1612030/29-12-2023 
έγγραφα των ως άνω αναφερόμενων Γραφείων.

43. Το υπ’ αρ. 1439286/22-12-2023 έγγραφο της υπη-
ρεσίας αναφορικά με την αναζήτηση πιστώσεων προϋ-
πολογισμού οικονομικού έτους 2024.

44. Το υπ’ αρ. 1596694/27-12-2023 έγγραφο της Διεύ-
θυνσης Προϋπολογισμού της Περιφέρειας Αττικής ανα-
φορικά με τις πιστώσεις προϋπολογισμού έτους 2024 - 
ΚΑΕ 0511, 0512, 0716, 0717, 0719, 0721 και 0722.

45. Τις αποφάσεις Ανάληψης Υποχρέωσης της Διεύθυν-
σης Οικονομικής Διαχείρισης της Περιφέρειας Αττικής 
με ΑΔΑ: 9ΚΩΥ7Λ7-Ω4Ο, ΨΞΠΝ7Λ7-ΜΦ3, 63ΣΔ7Λ7-6Η5, 
6ΚΥ37Λ7-01Ψ και 6ΨΔΞ7Λ7-ΙΔΙ με τις οποίες εγκρίθη-
κε η δέσμευση πίστωσης συνολικού ύψους δύο εκα-
τομμυρίων τριάντα χιλιάδων ευρώ 2.030.000,00 ευρώ, 
για την πληρωμή ισόποσης δαπάνης σε βάρος των 
πιστώσεων του προϋπολογισμού εξόδων του οικο-
νομικού έτους 2024 και στους κωδικούς 01.072.0512, 
05.072.0512, 06.072.0512, 07.072.0512 και 08.072.0512 
αντίστοιχα, αποφασίζουμε:

1) Εγκρίνουμε:
i. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

κατά τις νυκτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, για το έτος 2024, από την ημερομηνία δημο-
σίευσης της παρούσας απόφασης, για χίλιους τερακό-
σιους ογδόντα τέσσερις (1.484) υπαλλήλους των κάτωθι 
Υπηρεσιών της Περιφέρειας Αττικής: της Διεύθυνσης 
Αλιείας, των Διευθύνσεων Ανάπτυξης όλων των Περι-
φερειακών Ενοτήτων, της Διεύθυνσης Περιβάλλοντος 
και Κλιματικής Αλλαγής, της Διεύθυνσης Βιομηχανίας 
Ενέργειας και Φυσικών Πόρων, της Διεύθυνσης Τουρι-
σμού, της Διεύθυνσης Αθλητισμού και Πολιτισμού, των 
Διευθύνσεων Μεταφορών και Επικοινωνιών όλων των 
Περιφερειακών Ενοτήτων, της Διεύθυνσης ΚΤΕΟ, της 
Διεύθυνσης Πάρκων και Αλσών, της Διεύθυνσης Έργων 
Αντιπλημμυρικής Προστασίας, της Διεύθυνσης Αναπτυ-
ξιακού Προγραμματισμού, της Διεύθυνσης Δημόσιας 
Υγείας, της Διεύθυνσης Κοινωνικής Μέριμνας, των Δι-
ευθύνσεων Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας 
όλων των Περιφερειακών Ενοτήτων, των Διευθύνσεων 
Οικονομικών όλων των Περιφερειακών Ενοτήτων, της 
Διεύθυνσης Οικονομικής Διαχείρισης, της Διεύθυνσης 
Ταμειακής Διαχείρισης, της Διεύθυνσης Προϋπολογι-
σμού, της Διεύθυνσης Μισθοδοσίας, του Αυτοτελούς 
Τμήματος Γραμματειακής Υποστήριξης Διευθύνσεων 
Μισθοδοσίας, Προϋπολογισμού, Ταμειακής και Οικονο-
μικής Διαχείρισης, του Αυτοτελούς Τμήματος Νομικής 
Υποστήριξης, της Διεύθυνσης Ανθρώπινου Δυναμικού, 
των Προϊσταμένων όλων των Γενικών Διευθύνσεων και 
των υπαλλήλων των Γραφείων Υποστήριξης όλων των 
Γενικών Διευθύνσεων, των υπαλλήλων της Περιφέρειας 
Αττικής, ανεξαρτήτως της Διεύθυνσης που υπηρετούν, 
οι οποίοι ανήκουν στην κατηγορία ΔΕ κλάδου Οδηγών 
ή άλλου κλάδου, εφόσον γι’ αυτούς έχει εγκριθεί κατ’ 
εξαίρεση οδήγηση υπηρεσιακών οχημάτων, των υπαλ-
λήλων όλων των Διευθύνσεων της Περιφέρειας Αττικής, 
οι οποίοι ασκούν καθήκοντα φυλάκων-νυχτοφυλάκων 
και που ανήκουν στις κατηγορίες ΔΕ Διοικητικού-Λογι-
στικού, ΔΕ Οδηγών και ΥΕ Επιμελητών-Κλητήρων, των 
υπαλλήλων του Γραφείου Περιφερειάρχη καθώς και των 
υπαλλήλων όλων των Γραφείων Αντιπεριφερειαρχών,



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 4805Τεύχος B’ 627/29.01.2024

ii. την προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
ανάγκη εργασίας τριάντα (30) υπαλλήλων του Γραφείου 
Περιφερειάρχη για το έτος 2024,

iii. την προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
ανάγκη εργασίας οκτώ (8) υπαλλήλων της Διεύθυνσης Πάρ-
κων και Αλσών της Περιφέρειας Αττικής για το έτος 2024.

2) Εγκρίνουμε:
i. Την καθιέρωση υπερωριακής εργασίας με αμοιβή 

κατά τις νυκτερινές ώρες, τις Κυριακές και εξαιρέσιμες 
ημέρες, για το έτος 2024, με αναδρομική ισχύ δυνάμει 
των υπό στοιχείο (4) διατάξεων, ήτοι από 01/01/2024 
έως και 31/12/2024, για εξακόσιους σαράντα οκτώ 
(648) υπαλλήλους των κάτωθι υπηρεσιών της Περιφέ-
ρειας Αττικής: των Διευθύνσεων Υγειονομικού Ελέγχου 
και Περιβαλλοντικής Υγιεινής όλων των Περιφερειακών 
Ενοτήτων, της Διεύθυνσης Αγροτικής και Κτηνιατρικής 
Πολιτικής, των Διευθύνσεων Αγροτικής Οικονομίας και 
Κτηνιατρικής όλων των Περιφερειακών Ενοτήτων, της 
Διεύθυνσης Διαχείρισης Μητροπολιτικών Υποδομών της 
Περιφέρειας Αττικής, της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων 
της Περιφέρειας Αττικής και των Διευθύνσεων Τεχνικών 
Έργων όλων των Περιφερειακών Ενοτήτων και για δύο 
(2) υπαλλήλους του κλάδου ΔΕ Οδηγών και έναν (1) 
υπάλληλο του κλάδου ΔΕ Διοικητικού-Λογιστικού για τον 
οποίο έχει εγκριθεί κατ’ εξαίρεση οδήγηση υπηρεσιακών 
οχημάτων, της Διεύθυνσης Οικονομικών ΠΕ Νήσων της 
Περιφέρειας Αττικής,

ii. την προς συμπλήρωση του υποχρεωτικού ωραρίου 
ανάγκη εργασίας είκοσι τεσσάρων (24) υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. 

Ανατολικής Αττικής, είκοσι τριών (23) υπαλλήλων της 
Διεύθυνσης Αγροτικής Οικονομίας και Κτηνιατρικής Π.Ε. 
Πειραιά, ενενήντα έξι (96) υπαλλήλων της Διεύθυνσης 
Διαχείρισης Μητροπολιτικών Υποδομών και οκτώ (8) 
υπαλλήλων της Διεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Περι-
φέρειας Αττικής για το έτος 2024.

Για όλες τις περιπτώσεις οι ώρες απασχόλησης ορίζο-
νται ανά εξάμηνο, χωρίς να υπάρχει η δυνατότητα αυξο-
μείωσης μεταξύ των δύο (2) εξαμήνων μέσα στο έτος, για 
υπερωριακή εργασία κατά τις νυχτερινές ώρες ή κατά τις 
Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες α) μέχρι ενενήντα έξι 
(96) ώρες για τις νυχτερινές και β) μέχρι ενενήντα έξι (96) 
για τις Κυριακές και εξαιρέσιμες ημέρες ανά υπάλληλο.

Το προσωπικό των ανωτέρω υπηρεσιών θα απασχο-
λείται μέσα στα χρονικά όρια που προβλέπουν οι ισχύ-
ουσες διατάξεις και μέσα στα όρια των πιστώσεων του 
προϋπολογισμού.

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής προκαλείται 
δαπάνη ύψους 2.030.000,00 € σε βάρος του προϋπολο-
γισμού 2024 της Περιφέρειας Αττικής που θα βαρύνει 
τον ΚΑΕ 0512 (01.072 - Κεντρικός Τομέας, 05.072 - Ανα-
τολική Αττική, 06.072 - Δυτική Αττική, 07.072 - Πειραιάς, 
08.072 - Νήσων).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 24 Ιανουαρίου 2024

Με εντολή Περιφερειάρχη
Ο Εκτελεστικός Γραμματέας

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΕΛΙΜΗΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ4806 Τεύχος B’ 627/29.01.2024

*02006272901240008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


		2024-01-29T21:50:00+0200
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




